
1

Hansjörg Zingg

Von: Hansjörg Zingg <h_zingg@bluewin.ch>
Gesendet: Sonntag, 11. August 2013 21:31
An: 'Ueli Kämpfer' (ueli_kaempfer@bluewin.ch)
Betreff: Ausflug Vuissens / Payerne

Mittwoch, 07. August und Donnerstag, 08. August 2013 
Ausflug nach Vuissens und Payerne 
 
Auf dem sehr schönen und anspruchsvollen Platz starteten 16 Senioren ein Turnier mit der Spielform Strokeplay. 
Infolge Regen und dem Rückstau des vorangehenden Turnieres des Golfclubs Vuissens mussten wir das Spiel 
teilweise abbrechen. 
Die Senioren waren in zwei Hotels in Estavayer-le- Lac untergebracht. Den wohlverdienten Apéro sowie das 
ausgezeichnete Nachtessen durften wir im Hotel du Port geniessen. Anderntags versprachen die Wetterprognosen 
nicht viel gutes! So entschieden wir uns, auf die Runde in Payerne zu verzichten (Einige Senioren spielten aber 
trotzdem in Payerne). 
 
 
Stellvertretend für alle Ausflüge möchte ich den Teilnehmern herzlich danken - eine wahrlich pflegeleichte Truppe! 
Hansjörg Zingg, Senioren Vice-Captain Reisen 
 
 
 
 

 



Golfclub Oberkirch-Senioren Senioren - Ausflug

Vuissens / Payerne
07. / 08. August 2013

Stand 03.08.2013

Name Vorname Adresse PLZ Ort Tel. Privat Mobile E-mail Anzahl Fahrgemeinschaft HCP

Baumann Leo Hofwiesenstrasse 20 8136 Gattikon 044 720 83 48 079 414 23 07 leobaumann@swissonline.ch 1 13.9

Bründler Martin Rüttimattstrasse 37 6030 Ebikon 041 440 66 10 079 612 07 88 ma.bruendler@bluewin.ch 1 Flühmann / Bründler 13.9

Egli Urs Mühlehalde 4 8032 Zürich 079 676 96 30 urs@egli-immo.ch 1 14.7

Flühmann Ernst Kreuzbuchrain 10 6006 Luzern 041 370 32 79 079 286 81 66 eb.fluehmann@bluewin.ch 1 Flühmann / Bründler 15.9

Guyer Alfred Burgmatte 7 6208 Oberkirch 041 921 59 70 guyer.buetzer@sunrise.ch 1 Sauser / Guyer 26.5

Heuri Pierre Brosifeld 15 5617 Tennwil 056 667 90 88 079 402 14 16 bpheuri@bluewin.ch 1 21.5

Hueber Kurt Eichenstrasse 13b 6023 Rothenburg 041 280 57 46 079 644 42 42 kurt.hueber@bluewin.ch 1 Zettel / Hueber 32.2

Lancini Franco Kalberweidli 7 6214 Schenkon 041 921 15 36 079 402 04 63 flancini@gmx.ch 1 Zingg / Lancini 11.2

Lin Ching-Wen Rebhalde 1 6004 Luzern 041 410 79 60 079 356 76 11 linuslin@bluewin.ch 1 Mühlebch / Lin 23.8

Mühlebach Ueli Hubelstrasse 10 6048 Horw 041 340 70 77 079 693 31 05 ueli.muehlebach@bluewin.ch 1 Mühlebch / Lin 19.9

Sauser Hans Peter Bodenmatte 4 5647 Oberrüti 041 787 25 06 079 683 12 27 hhsa@sunrise.ch 1 Sauser / Guyer 21.9

Schürmann Klaus Bodenhof-Terrasse 26 6005 Luzern 041 360 60 09 079 425 7746 schuermann-family@bluewin.ch 1 Wagner / Schürmann 29.5

Seiler Arthur Rebweg 7 5620 Bremgarten 056 631 37 50 076 339 55 94 arthur.seiler@jwservice.ch 1 18.9

Senn Ruedi Dorfstrasse 24 6044 Udligenswil 041 371 02 38 078 853 19 20 ruedi.senn@sunrise.ch 1 Fährt alleine 22.2

Wagner Isidor Guggistrasse 16 6005 Luzern 041 360 17 47 079 839 87 44 wagnertoengi@bluewin.ch 1 Wagner / Schürmann 17.5

Zettel Ferdy Felsenegg 4 6023 Rothenburg 041 280 19 70 079 642 86 77 ferdy.zettel@bluewin.ch 1 Zettel / Hueber 13.1

Zingg Hansjörg Stegenhöhe 14 6048 Horw 041 340 10 05 079 520 61 94 hzingg@centralnet.ch 1 Zingg / Lancini 25.2

TOTAL 17

T-Time Vuissens 13.20 h / Green Fee CHF 80.00
T-Time Payerne 10.00 h / Green Fee CHF 90.00

Bründler ohne Green Fee
Senn nur Payerne (ohne Hotel) / letzter Flight


